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Nadeszły wakacje – Straż Graniczna przypomina

Maciej Nowak
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Dowód osobisty lub paszport to dokumenty, które należy ze sobą
zabrać wybierając się na wakacje w zagraniczną podróż.

Drodzy Rodzice

Nadszedł,  długo  oczekiwany  przez  wszystkich,  a  w  szczególności  przez  dzieci,  czas
wakacyjny. Dwa letnie miesiące to czas odpoczynku i relaksu, tak potrzebny do nabrania
sił na nowy rok szkolny. Nim jednak wyślemy nasze pociechy na wakacyjne wojaże, nie
zapominajmy o bardzo istotnej sprawie – o dokumencie tożsamości, który powinniśmy
włożyć  do  plecaka  naszego  dziecka.  O  ile  bezdyskusyjnym  jest  zabranie  dowodu
osobistego lub paszportu gdy wyjeżdżamy za granicę, to zdarza się nam zapomnieć o nim
gdy dziecko spędza wakacje w kraju. A przecież i tu można spodziewać się jakiś krótkich
wypadów  za  granicę,  zwłaszcza  gdy  nasza  pociecha  spędza  wakacje  na  obozie  lub
koloniach  w  strefie  przygranicznej.  Należy  bezwzględnie  pamiętać,  że  dokumentami
uprawniającymi  każdego  obywatela  Rzeczypospolitej  Polskiej,  w  tym  także  osoby
niepełnoletnie, do przekroczenia granicy państwowej są jedynie dowód osobisty (Unia
Europejska,  obszar  Schengen,  państwa  EOG  oraz  Albania,  Bośnia  i  Hercegowina,
Czarnogóra, Macedonia, Serbia, Gruzja) i paszport.

Decydując się na zagraniczną podróż należy pamiętać, iż w trakcie wizyty na lotnisku
należy zadbać o swój bagaż. Każda pozostawiona bez opieki torba lub walizka traktowana
jest jako potencjalne zagrożenie dla bezpieczeństwa. W konsekwencji podejmowane są
działania,  których  celem  jest  sprawdzenie  każdego  takiego  bagażu.  Nieroztropnemu
podróżnemu grozi w takim przypadku mandat w wysokości 500 złotych.  Liczyć się też
należy z opóźnieniami w podróży, które mogą wtedy wystąpić.

Pamiętajmy o tych zasadach by nasze dziecko wróciło z wakacji pełne wrażeń, ale tylko
tych miłych.
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